
Książka ukazuje sens optymalizacji procesu zarządzania kryzysowego poprzez jego integrację 

zarówno w wymiarze podmiotowym, jak i przedmiotowym. Wyznacza kierunek zmian, w 

jakim powinien podążać system zarządzania kryzysowego w Polsce. Publikacja powinna 

znajdować się w każdym urzędzie administracji publicznej, który uczestniczy w procesie 

zarządzania kryzysowego oraz w uczelniach, które zajmują się problematyką zarządzania 

bezpieczeństwem. 

 

Stanisław J. Rysz 

dr, w latach 2008-2009 oraz 2010-2016 zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. 

Absolwent Politechniki im. Ignacego Łukasiewicza w Rzeszowie, Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie - Filii w Rzeszowie i Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie. Twórca i współtwórca wielu rozwiązań praktycznych 

wdrożonych w systemie zarządzania kryzysowego na obszarze województwa 

podkarpackiego. Autor kilkudziesięciu artykułów i opracowań merytorycznych dotyczących 

zagadnień zarządzania bezpieczeństwem na różnych szczeblach administracji rządowej 

i samorządowej w Polsce. Wykładowca przedmiotów z obszaru nauk o bezpieczeństwie na 

Politechnice Rzeszowskiej, Uniwersytecie Rzeszowskim oraz w Wyższej Szkole Prawa 

i Administracji w Rzeszowie. 

 

 

Prof. dr hab. Bernard Wiśniewski: 

 

(…) monografia dotyczy niezwykle interesującego fragmentu kierowania bezpieczeństwem 

państwa, jakim niewątpliwie jest zarządzanie kryzysowe. (…) Recenzowane opracowanie 

oparto na wnikliwej analizie wartościowej literatury naukowej oraz popularno-naukowej z 

zakresu zarządzania kryzysowego, przepisów prawa regulujących kwestie tego zarządzania, a 

także na doświadczeniu wynikającym z działalności bieżącej administracji publicznej w 

zarządzaniu w sytuacjach kryzysowych. 

 

Prof. zw. dr hab. Kazimierz Rajchel: 

 

Przedstawiane przez autora w treści utworu poglądy i tezy mają charakter odkrywczy, 

innowacyjny, nowatorski, a niekiedy wręcz precedensowy. Dzieło stanowi przez to 

wartościowe opracowanie naukowe ukazujące kształt i zasady funkcjonowania 

skomplikowanego, wielowymiarowego i interdyscyplinarnego systemu zarządzania 

kryzysowego w Polsce – aktywnego procesu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim osobom 

przebywającym na terenie kraju. Kreuje przy tym nowe i ciekawe punkty widzenia i ukazuje 

nowe kierunki jego rozwoju, przez co wnosi istotny merytoryczny wkład do progresji 

dziedziny nauk o bezpieczeństwie. 

 

Dr inż. Dariusz Dymek: 

 

Monografia przedstawia wartościową i – co istotne – aktualną propozycję dla przyszłych 



adeptów nauk o bezpieczeństwie. Zawiera przegląd definicji niezbędnych do poruszania się 

po materii bezpieczeństwa, stopniowo przechodząc do teorii zarządzania kryzysowego, gdzie 

przedstawia zasady wynikające z norm prawnych i sposoby ich adaptacji w praktyce. 

Wartością dodaną rozważań jest studium przypadku wdrażania zintegrowanego zarządzania 

kryzysowego na obszarze województwa. W sposób pragmatyczny przedstawia proces dojścia 

do zakładanego modelu zarządzania kryzysowego wykorzystującego najnowsze zdobycze 

techniki informatycznej. Czytelnik otrzymuje również wiedzę na temat potencjalnych 

obszarów problematycznych, z jakimi może mieć do czynienia w przypadku wykorzystania 

zawartych w publikacji rozwiązań. Obszary te poddano analizie z wykorzystaniem metody 

SWOT, co dodatkowo wzmacnia wartość merytoryczną opracowania. „Zarządzanie 

kryzysowe zintegrowane” to lektura obowiązkowa dla wszystkich, którzy funkcjonują lub 

mają zamiar funkcjonować w zarządzaniu kryzysowym i którym na sercu leży bezpieczeństwo 

narodowe. 
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